
長尺Ｕ字溝用グレーチング（茨城県型）
※側溝本体は長尺Ｕ字溝（Ｐ.158）、深溝Ｕ字溝（Ｐ.159）を使用してください。
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長尺Ｕ字溝グレーチング用盗難防止金具

盗難防止金具はグレーチングの両端のベアリングバー（横方向主部材）に金具のフック部をセットして、金具のＬ形部
にコンクリート蓋をセットすることにより、コンクリート蓋の自重でグレーチングを固定する仕組みです。
セットした後は、コンクリートの蓋を外さない限りグレーチングを外す事が困難なため、グレーチングの盗難防止に
効果があります。

特  長

コンクリート蓋を受け
るＬ形のプレート先端
は、上向きに加工して
あり、コンクリート蓋
の重みでプレートが下
に押され、より強固に
グレーチングを固定で
きます。

盗難防止金具はグレー
チングの端部より２本
目の主部材に装着し対
角に２個セットしてく
ださい。

グレーチング

盗難防止金具

側溝用蓋
側溝用蓋

一 体 型 分 割 型

取付方法

側溝用蓋 側溝用蓋

盗難防止金具グレーチング
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M8タップ

長穴10×12

丸座金M8×18×1.6

六角孔付きボルトM8×45

① ② （注）分割型は既に施工済みのグレーチングに後から盗難
　　防止金具のみをセットする場合にご使用ください。

取付方法概要図

グレーチング端部の２本目のベアリング
バーに金具のフックを引っかけます。

金具のＬ形部にコンクリート蓋をセット コンクリート蓋の自重でグレーチングを
固定します。

呼　び

H100用
H120用
H130用
H150用

100
120
130
150

118
138
148
168

ＩＳ300,350,400,ＩＳＬ300,350,400
ＩＳ450,500,600,ＩＳＬ450,500,600
ＩＲ300,350,400,ＩＲＬ300,350,400

ＩＲ450,500,ＩＲＬ450,500

一体型分割型
Ａ寸法（mm）

適用側溝蓋
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